
Contacto

Teléfono 969176300
Fax 969176403
Correo Electrónico contratos.edu.cu@jccm.es

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007182 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar Ruta 2426S16004081N para el curso 2024/2025 en
Cuenca

Traslado de alumnos desde su lugar de residencia hasta su centro de enseñanza obligatoriaDescripción 
Valor estimado del contrato 53.589,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.345,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.223 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

no se ha presentado ninguna empresa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) CUENCA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 925247400
Correo Electrónico secretariageneral.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche, s/n
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 0

Motivación

Motivación no se ha presentado ninguna empresa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) CUENCA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad sillas de ruedas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Antiguedad del vehjículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Garantía continuidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Niveles de gases contaminantes
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
oferta plazas complementarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2BkJ8Gpi9%2BC 7JOCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013919114 |  2024-000847722 | Fri, 02 Aug 2024 14:02:23:234 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157544407535085831036925974140522097007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2BkJ8Gpi9%2BC7JOCXkOhcDg%3D%3D

